Moção Nº 301/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Aplausos aos praticantes de Breaking em Itapevi, em reconhecimento à sua

relevante contribuição cultural, esportiva e social para o município.

JUSTIFICATIVA

O Breaking, mais do que uma expressão artística, é uma manifestação
que une dança, música, disciplina e identidade, transformando vidas por meio da
cultura urbana. Em Itapevi, o movimento tem se destacado como importante
ferramenta de inclusão social, revelando talentos, fortalecendo a juventude e
promovendo oportunidades de desenvolvimento humano e comunitário.

Além de seu caráter artístico, o Breaking de Itapevi tem elevado o nome
da cidade em competições, eventos e apresentações, mostrando ao Brasil e ao
mundo a força e a criatividade de nossos jovens. Essa prática, que em 2024
estreia como modalidade olímpica, é motivo de orgulho e inspiração para toda a
população itapeviense.

Assim, esta Casa de Leis aplaude e parabeniza todos os praticantes,
instrutores, organizadores e apoiadores do Breaking de Itapevi, reconhecendo
seu esforço e dedicação em consolidar nossa cidade como referência nessa arte
que une movimento, resistência e cultura.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de agosto de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
30

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

85
/2

02
5

-
22

/0
8/

20
25

 2
1:

31
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

N
92

-4
2C

W
-9

R
X

2-
F

97
J

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1N9242CW9RX2F97J, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1N92-42CW-9RX2-F97J

M
oç

ão
 N

º
30

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

85
/2

02
5

-
22

/0
8/

20
25

 2
1:

31
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

N
92

-4
2C

W
-9

R
X

2-
F

97
J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1N9242CW9RX2F97J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1N9242CW9RX2F97J
		2025-08-22T21:31:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura